
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
 

ПРИКАЗ 
 

15.01.2024          № 017 
 

Об организации платных 

дополнительных образовательных 

услуг 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановления администрации 

Нижневартовского района от 06.04.2020 № 546 «Об утверждении тарифов на 

платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями, подведомственными управлению 

образования и молодежной политики администрации района», с целью 

подготовки дошкольников к школе, развития когнитивных процессов ребёнка, 

формирования у детей интереса к учению, к приобретению знаний, на 

основании плана предварительного комплектования первых классов и 

заявлений родителей, с целью организации платных образовательных услуг, 

 

Приказываю: 

 

1. Шитиковой О.Н., заместителю директора:  

организовать платные дополнительные образовательные услуги – 

подготовительные курсы «Школа будущего первоклассника» для детей с 6 лет 

с 26.01.2024; 

организовать размещение информации об организации оказания платных 

образовательных услуг на официальном сайте школы, официальных страницах 

школы социальных сетей «В контакте» и «Одноклассники», в родительских 

чатах посредством мессенджеров, дошкольных образовательных учреждениях 

пгт. Излучинска; 

провести организационное собрание для родителей (законных 

представителей) детей «Школы будущего первоклассника» в 19.00 часов 

24.01.2024 в актовом зале школы. 

 

2. Гололобовой О.В., делопроизводителю, вести сбор заявлений, 

заключить договоры по оказанию платных образовательных услуг с 



 

 

2 

родителями (законными представителями) детей, составить списки 

обучающихся «Школы будущего первоклассника».   

 

3. При организации платных услуг руководствоваться актуальными 

документами, нормативными локальными актами в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

4. Утвердить с 26 января 2024 года: 

состав временного трудового коллектива по оказанию платных 

образовательных услуг согласно приложению 1;  

режим работы и расписание занятий «Школы будущего первоклассника» 

согласно приложению 2; 

расчет соотношения категорий заработной платы персонала МБОУ 

Излучинская ОСШУИОП № 2 согласно приложению 3. 

 

5. Главному бухгалтеру Куриловой Л.В. оформить дополнительные 

соглашения работникам, указанным в приложении 1 и ознакомить их с 

должностными инструкциями. 

 

6. Предоставить делопроизводителю Гололобовой О.В. за работу в 

вечернее время (24.01.2024, 25.01.2024) выходные дни в количестве 1 

календарный день. 

 

7. Возложить ответственность за организационные и методические 

вопросы по работе «Школы будущего первоклассника» на заместителя 

директора Шитикову О.Н.  

 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                 Т.Г. Африкян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу  

по основной деятельности  

МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 

от 15.01.2024 № 017 
 

Состав временного трудового коллектива  

по оказанию платных дополнительных образовательных услуг 

 

1. Африкян Татьяна Григорьевна, директор 

2. Шитикова Ольга николаевна, заместитель директора 

3. Грудачева Ольга Викторовна, учитель начальных классов 

4. Гайнанова Нафиса Зайнулловна, учитель начальных классов 

5. Кутякова Александра Сергеевна, педагог-психолог 

6. Курилова Людмила Владимировна, главный бухгалтер 

7. Тимербулатова Дилара Сагидулловна, бухгалтер 

8. Гунина Ксения Алексеевна, бухгалтер 

9. Севостьянова Елена Владимировна, уборщик помещений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу  

по основной деятельности  

МБОУ Излучинская ОСШУИОП №2 

от 15.01.2024 № 017 

 

 

Режим работы 

«Школы будущего первоклассника» 

 

Месяц Дни (пятница, суббота) Количество 

дней 

Количество 

занятий 

январь 26, 27 2 5 

февраль 2, 3, 9, 10, 16, 17 6 15 

март 1, 2, 15, 16, 22, 23, 29, 30 8 20 

апрель 5, 6, 12, 13, 19, 20, 26, 27 8 20 

 

Расписание занятий «Школы будущего первоклассника» в 2024 году 



 

 

4 

 
Время занятий по пятницам 

(январь, февраль, март, апрель 2024) 

1.18.00-18.25 

2.18.35-19.00 

После каждого занятия 10 минутный 

перерыв (отдых) 

Кабинеты 131, 150 

Время занятий по субботам 

(январь, февраль, март, апрель 2024) 

1. 9.00-9.25 

2. 9.35-10.00 

3. 10.10-10.35 

После каждого занятия 10 минутный перерыв 

(отдых). Кабинеты 131, 150 

 

ЯНВАРЬ – 5 занятий 

 
26.01.2024  пятница 

1.Волшебный мир творчества 

2. От дошкольника к школьнику (занятие с 

психологом) 

27.01.2024 суббота 

1. Грамотейка 

2. Веселая математика 

3. Мир вокруг нас 

 

ФЕВРАЛЬ – 15 занятий 

 
02.02.2024  пятница 

1.Волшебный мир творчества 

2. От дошкольника к школьнику 

(занятие с психологом) 

09.02.2024 пятница 

1.Волшебный мир творчества 

2. От дошкольника к школьнику 

(занятие с психологом) 

16.02.2024 пятница 

1.Волшебный мир творчества 

2. От дошкольника к школьнику 

(занятие с психологом) 

 

03.02.2024 суббота 

1. Грамотейка 

2. Веселая математика 

3. Мир вокруг нас 

10.02.2024 суббота 

1. Грамотейка 

2. Веселая математика 

3. Мир вокруг нас 

 

17.02.2024 суббота 

1. Грамотейка 

2. Веселая математика 

3. Мир вокруг нас 

 

МАРТ – 20 занятий 

 
01.03.2024 пятница 

1.Волшебный мир 

творчества 

2. От дошкольника к 

школьнику (занятие с 

психологом) 

15.03.2024 пятница 

1.Волшебный мир 

творчества 

2. От дошкольника к 

школьнику  (занятие с 

психологом) 

 

22.03.2024 пятница 

1.Волшебный мир 

творчества 

2. От дошкольника к 

школьнику (занятие с 

психологом) 

 

29.03.2024 пятница 

1.Волшебный мир 

творчества 

2. От дошкольника к 

школьнику (занятие с 

психологом) 

02.03.2024 суббота 

1. Грамотейка 

2. Веселая математика 

3. Мир вокруг нас 

16.03.2024 суббота 

1. Грамотейка 

2. Веселая математика 

3. Мир вокруг нас 

23.03.2024 суббота 

1. Грамотейка 

2. Веселая математика 

3. Мир вокруг нас 

30.03.2024 суббота 

1. Грамотейка 

2. Веселая математика 

3. Мир вокруг нас 

 

 

АПРЕЛЬ – 20 занятий 

05.04.2024 пятница 

1.Волшебный мир 

творчества 

2. От дошкольника к 

школьнику (занятие с 

психологом) 

12.04.2024 пятница 

1.Волшебный мир 

творчества 

2. От дошкольника к 

школьнику  

(занятие с психологом) 

19.04.2024 пятница 

1.Волшебный мир 

творчества 

2. От дошкольника к 

школьнику (занятие с 

психологом) 

26.04.2024 пятница 

1.Волшебный мир 

творчества 

2. От дошкольника к 

школьнику (занятие с 

психологом) 

06.04.2024 суббота 

1. Грамотейка 

2. Веселая математика 

3. Мир вокруг нас 

13.04.2024 суббота 

1. Грамотейка 

2. Веселая математика 

3. Мир вокруг нас 

20.04.2024 суббота 

1. Грамотейка 

2. Веселая математика 

3. Мир вокруг нас 

27.04.2024 суббота 

1. Грамотейка 

2. Веселая математика 

3. Мир вокруг нас 

 

 



 

 

5 

 

ОЗНАКОМЛЕНИЕ С ПРИКАЗОМ ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

 
Дата  Номер  Наименование  

15.01.2024 017 
«Об организации платных дополнительных 

образовательных услуг» 

 
Фамилия И.О. должность лица, ответственного за подготовку приказа:   

Шитикова О.Н., заместитель директора 

 
Приказ разослать: 

1. Делопроизводство – 1 экз. 2. Шитикова О.Н. – 1  экз. 

3. Бухгалтерия. – 1  экз. 4. ОК – 1  экз. 

 

Ознакомление с приказом: 

ФИО исполнителя  Должность Подпись 

Шитикова О.Н. Заместитель директора  

Таран Т.П. Заместитель директора  

Курилова Л.В. Главный бухгалтер  

Грудачева О.В. Учитель  

Гайнанова Н.З.  Учитель    

Кутякова А.С. Педагог-психолог  

Севостьянова Е.В. Бухгалтер   

Гунина К.А. Бухгалтер  

Гололобова О.В. Делопроизводитель   

 

Контроль: 

Дата исполнения приказа: 

с 26.01.2024 

Дата снятия контроля: 

до минования надобности 

 

 
Директор                                                                                               Т.Г. Африкян 
 

 

 


		2024-07-02T10:48:13+0500
	Африкян Татьяна Григорьевна


		2024-07-02T10:50:22+0500
	Африкян Татьяна Григорьевна




